Communicatio & extensio indulgentiæ eclesticæ S. Mariæ Angelorum Assisientis temporæ Restis.

Vide qua indicavi ad Constit. Gregor. XV. Splendor Paternæ de hac indulgentia.

URBANUS PAPA VIII. Ad futuram rei memoriam.

Perpetua, ac præcipua charitatis affectus, quo Regem Dominicum curæ nostræ divinitus creditum prosequimur,

Edita A.D. 1631.

Peritis dubiis.

Datum

Confirmatio decreti præinserti in rubra

Transumptis præsentibus

D. P. A. S. die 7. Martii

CLXIII

Edita A.D. 1631.

Prosequimur.

prosequitur, juxta nos impellit, ut communi illius salutem, quantum nobis ex alio conceditur, pastoralis sollicitudine invigilemus.

Causa hujus Confir.

§. 1. Cura itaque (sicut non sine gravi animi nostri motu accipimus) contagium in nonnullis Civitatibus, & locis Italiae grassari asseratur: Nos pro injuncto nobis desuper Apostolicæ servitutis officio, pro averrendo quantum divinæ placuerit misericordie, contagionis hujusmodi periculo, nihil quod ad muneris nostri partes spectat, præternittere, ac ejusdem Gregis spirituali consolationi, animarumque salutem paternam charitate consulere volentes.

Extr. Indulg. de pœnitentiis.

§. 2. De Omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, Indulgentiam Portuenculæ nuncupatam, Christi Fidelibus Ecclesiam Beate Mariæ Angelorum Assisensis, secunda die mensis Augustini visitantibus concessam, omnibus, & singulis Domorum Fratrum Ordinis Minorum Sancti Francisci, tam Conventualium, quam de Observantia, & Capucinatorum nuncupatorum, ac etiam tertii Ordinis ejusdem Sancti Francisci ubilibet in Italia existentibus, & ubi Domus eorumdem Fratrum non sunt, Matricibus, seu principalibus Ecclesiis locorum in Italia similiter existentium, Apostolica auctoritate tenore presentium, hac vice dumtaxat communicantibus, & ad easdem extendimus. Itaut Christi Fideles Ecclesias dictorum Fratrum, & ubi illæ non sunt, Matrices, seu principales Ecclesias prædictas eadem die devotè, & verè poenitentes, & confessi, ac sacra communione refecti visitantes, eandem Indulgentiam consequantur, sicut consequentur, si dicta die Ecclesiam præfaram Sanctæ Mariæ Angelorum visitarent, aliisque propterea adimplenda adimplerent.

§. 3. Non obstante regula nostra de non concedendis Indulgentiis ad instar, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 4. Volumus autem, quod presentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus ubique Fides adhibeatur, quæ eisdem presentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Dat. Rom. A. 8. die 15. Julii.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 15. Julii 1631. Pontificatus nostri anno octavo.

*CLXIV. Edita A. D. 1631. 21. Aug. Pont. A. 9. **

Prorogatio Indulgentiæ plenariæ in forma Jubilei, de qua in Constit. 159. supra, ad alios tres menses, &c. Reperitur Tomo 4. ordinis 117. fol. 117. incipit: Nuper à nobis. * Sed nullibi reperitur in novissima editione Romana.

CLXV.

Quod Fratres Capucini Conventus Terræ Modogni, Barenfis Diocesis, non possint prohiberi in publicis Processionibus incedere sub propria Cruce.

De hujusmodi Fratribus lege qua usantur ad Constit. 21. Clementis VIII. Tom. 1. & eisdem, ac Crucem propriam in publicis Processionibus ubique locorum deferre possint indulsit Paulus V. in Constit. 107. Pastoralis, Tom. 3.

Edita A. D. 1631.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Extr.

Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Guardianus, & Fratres domus Ordinis Minorum S. Francisci Capucinatorum nuncupatorum Terræ Modogni Barenfis Diocesis, quod nuper à venerabilibus Fratribus Nostri Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus Sacris Ritibus Præpositis emanavit Decretum tenoris subiequentis, videlicet.

§. 1. Fratres Capucini Terræ Modogni Barenfis Diocesis, conquesti sunt de Clero seculari illius loci, prohibente eos in publicis Processionibus incedere sub propria Cruce, supplicantes sibi provideri. Et Sacra Rituum Congregatio respondit, Regulares in publicis Processionibus non posse prohiberi, quin incedant sub propria Cruce, & ita in casu proposito servari mandavit. Die 2. Augusti 1631. non obstante contraria consuetudine.

Decretum Sac. Rit. Congr.

§. 2. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, Guardianus, & Fratres prædicti plurimum cogitant, Decretum hujusmodi, quo firmius subsistat, & inviolabiliter observetur, Apostolicæ Nostre confirmationis robore confirmari: Nos Guardianum, & Fratres prædictos specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, etensuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, supplicationibus illorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, præinsertum Decretum hujusmodi Apostolica auctoritate tenore presentium perpetuo approbamus, & confirmamus, illique inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplementis.

Confirmati. Sac. Rit. Congr. 9. maii 1631.

§. 3. Decretumque hujusmodi, ac presentes literas valida, firma, & efficacia existere, & fore, ac Guardianiano, & Fratribus prædictis plenissime suffragari, ac omnibus, ad quos spectat, & in futurum spectabit, inviolabiliter observari debere, irritumque & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari decernimus.

Contrarii derogati.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, eorum tenores presentibus pro expressis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Volumus autem, quod presentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus Fides in judicio, & extra adhibeatur, quæ eisdem presentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Transumptis credi mandati.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 30. Augusti 1631. Pontificatus nostri anno nono.

Dat. Rom. A. 9. die 30. Aug.

Quod Fratres Capucini (exceptâ Provinciâ Romanâ) non audeant accedere Romam absque licentia Cardinalis Protectoris, aut Superiorum Generalium.

Fratres isti ad laxiorem Ordinem transire non valent, prout in Constit. 112. Injuncti nobis, supra, Tom. 4. ac Provinciam Romanam eorundem subjecit Generali ministro S. D. N. in sua Constit. 247. Injuncti nobis, Tom. 5.

URBANUS PAPA VIII. Ad futuram rei memoriam.

Edita A. D. 1631.

In specula Militantis Ecclesiæ, nullis licet Nostri suffragantibus meritis, divinâ providentiâ constituti, ad ea potissimum vigilantie Nostre studium intendimus.

Premium.

dimus, per quæ Religiosi viri, qui spectis hujus sæculi vanitatibus, divini numinis obsequiis sese manciparunt, in via Domini prosperè dirigantur, & gubernentur.

Præcipit
prout in
subr.

§. 1. Hinc est, quod Nos felici dilectorum filiorum Fratrum Ordinis Minorum Sancti Francisci Capucinorum nuncupatorum statui, & gubernio quantum cum Domino possumus, consulere volentes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione Nostris, omnibus, & singulis ejusdem Ordinis Provinciis (exceptâ Romanâ) illarumque Superioribus quocumque nomine nuncupatis, ne deinceps aliquem, vel aliquos dicti Ordinis Religiosos, tam propriè eorum, quam quarumvis aliarum Provinciarum hujusmodi quovis prætextu, occasione, vel causâ, etiam quantumvis legitimâ, & à quocumque Capitulo Provinciali, vel quovis alio Superiore approbatâ, ad Almam Urbem Nostram, nisi obtentâ priùs in scriptis à pro tempore existentibus ejusdem Ordinis Cardinale Protectore, seu Ministro, aut Vicario, seu Procuratore generalibus ad id auctoritatem habentibus licentiâ, mittere quoquo modo audeant, seu præsumant, sub excommunicationis majoris lætæ sententiæ, tam quoad ipsas Provincias, earumque Superiores mittentes, quam quoad Religiosos absque hujusmodi licentiâ accedentes, ac etiam quoad ipsos Religiosos privationis vocis activæ, & passivæ per triennium, & mancipationis carceribus per annum, per contrefactores incurrendis pœnis, Apostolica Auctoritate tenore præsentium interdiciamus, & prohibemus.

Decretum
irritans.

§. 2. Non obstantibus quibusvis Decretis per felicis recordationis Clementem VII. factis, & per Paulum V. & Gregorium XV. Romanos Pontifices Prædecessores Nostris, ac per Nos approbatis, & confirmatis, necnon aliis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac dicti Ordinis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis eisdem Provinciis, illarumque Superioribus, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam de illis specialis, specificæ, & expressæ individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Transumptis
credi
jubet.

§. 3. Volumus autem, quod præsentium transumptis, etiam impressis, manu Ministri, seu Vicarii, aut Procuratoris generalis prædicti subscriptis, & sigillo dicti Ordinis munitis, eadem prorsus Fides adhibeatur, quæ eisdem præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

D.P. An. 9.
die 13. Dec.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 13. Septembris 1631. Pontificatus nostri anno nono.

CLXVII. Moderatio Constitut. editæ à Clemente VIII. circa distractionem Castrorum, & bonorum fideicommissariorum, pro satisfactione Batonum, & Domicellorum Status Ecclesiastici, &c. Reperiuntur Tomo 4. ordinis 119. fol. 178 incipit: Romanum decet.

CLXVIII. Quod in Ecclesia Sancti Jacobi Nationis Hispanorum de Urbe celebrari possit Festum Conceptionis Beatæ Mariæ Virginis Immaculatæ, etiam si in Dominica secunda Adventûs venerit, sub Ritu Duplicis Primæ Classis.

Conceptionis Beatæ Mariæ Virginis dispensatio est præbilita, & punita: Pius V. Constitut. 114. Tom. 2. Paulus V. Constitut. 97. Tom. 3. Gregor. XV. Constitut.

URBANUS PAPA VIII. Edita A.D. 1631. Ad perpetuam rei memoriam.

Sanctæ, & Immaculatæ Virginis Genitricis Dei Mariæ omni laude dignissimæ cultum, & venerationem augere desiderantes, pia Christi Fidelium in id tendentia vota ad exauditionis gratiam libenter admittimus, favoribusque, & gratis prosequimur opportunis.

Promittimus.

§. 1. Exponi siquidem nobis nuper fecerunt dilecti filii Administratores Ecclesiæ, & Hospitalis Sancti Jacobi Nationis Hispanorum de Urbe, quod ipsi pro eo præcipuo, quem universa Natio hujusmodi erga Festum Conceptionis Beatæ Mariæ Virginis gerit devotionis affectu, Festum hujusmodi quotannis in prædicta Ecclesia solemniter celebrare consueverunt.

Consuevit
Constit.

§. 2. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, Administratores prædicti cupiant Festum hujusmodi, quod quandoque in secundam Dominicam Adventus incidit, sub Ritu Duplici Primæ Classis celebrare posse, proindeque sibi per nos de opportuna ad hoc licentia provideri: Nos piis dictorum Administratorum votis in præmissis quantum cum Domino possumus, annuere, illisque specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatæ existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum haurum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus illorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, eisdem Administratoribus nunc, & pro tempore existentibus, quod de cætero in dicta Ecclesia Festum Conceptionis Beatæ Mariæ Virginis hujusmodi, etiam ipsa secundâ Dominicâ Adventûs, cum in illam incidit, sub Ritu Duplicis Primæ Classis, juxta rubricas Missalis, & Breviarii Romani, celebrare liberè, & licitè valeant, cum hoc tamen, quod in Missis, tam privatis, quam solemnibus, & in utriusque Vesperis fiat commemoratio de Feria currenti, & cum in Dominicam incidit, de ipsa Dominica, cujus etiam Evangelium legatur in fine, Apostolica auctoritate tenore præsentium licentiam concedimus, & impartimur.

Concedit
prout in
rub.

Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, dictæ Ecclesiæ etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Contrariis
derogat.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 26. Novembris 1631. Pontificatus nostri anno nono.

D.P. An. 9.
die 29. Nov.

Quod constitutiones Apostolicæ in concernentibus Fidem Catholicam, & Sanctæ Inquisitionis Officium hætenus editæ, & super quacumque alia re deinceps edendæ omnes Regulares afficiant, nisi specialiter

CLXIX. Edita A.D. 1631. 5. Nov. Pont. An. 9.

URBANUS OCTAVUS.

38

cialiter excipiantur. Habetur Tomo 4. ordine 120. fol. 180. incipit: Cum sicut.

CLXX. Extensio Constitutionis Gregor. XV. revocatorie omnium concessionum viva voce oraculo factarum, præter Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus, & eorum manu firmatarum, ad omnes etiam factas Cardinalibus, & eorum manu signatas. Reperitur Tomo 4. in ordine, pag. 181. incipit: Alias fel. record.

CLXXI. Notarii extra Urbem creandi antequam officium Notariatus exercere incipiant, examini se subijcere debeant, sub poena nullitatis, & falli, Habetur Tomo 4. in ordine, fol. 182. incipit: Ratio Pastoralis.

CLXXII. Declaratio nullitatis Notariorum creatorum à Gubernatoribus civitatum, aliorumque locorum Prætoribus, prætextu Bannimenti Henrici Cardinalis Cajetani Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Camerarii, &c. Extra Tomo 4. in ordine fol. 184. incipit: In Suprema.

CLXXIII. Ampliatio Constitutionis Pauli V. super simplicibus votis, quæ Professores Societatis Iesu emittunt post Professionem solemnem circa paupertatem, & acceptationem dignitatum extra Religionem, & quæ dispensari nullatenus possunt, nisi à Romano Pontifice: dictamque dispensationem sibi, & pro tempore Romano Pontifici reservavit; editæ ad commutationem, & relaxationem: & super qua declaravit, quod in dicto voto de dignitatibus extra Societatem, comprehenduntur etiam dignitates seculares, & officia secularia, quæ jurisdictionem habent extra Societatem.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium. Vota, quæ Deo sunt, omnino reddi debent, & præsertim, si in manibus Superiorum emittantur per Religiosos, qui tantò plus cæteris tenentur opere, quanto plus promiserunt Professione. Unde Romanus Pontifex inter maximas Apostolicæ servitutis curas, in eam peculiari studio jugiter incumbit, ut Religiosi ipsi reddant Domino vota sua in sanctitate, & iustitia coram ipso.

Indicatio. §. 1. Quapropter à felicis recordationis Paulo V. Prædecessore nostro circa vota Clericorum, & Presbyterorum Societatis Iesu emanarunt literæ tenoris sequentis.

Exordium. Paulus Papa V. Ad perpetuam rei memoriam. Ex incumbenti Nobis Pastoralis officii debito, ad ea sedulo intendimus, per quæ Religiosorum Ordines in Militanti Ecclesia ad divini nominis laudem, & gloriam, animarumque salutem piè, rectèque instituti, sub salubribus eorum regulis, & constitutionibus perseverent, ac majoribus in dies in Dei obsequio, & sanctitate vite proficiant incrementis.

Supplicatio Generalis Societatis. §. 1. Sanè dilectus filius Mutius Vitellescus Societatis Iesu Præpositus Generalis nobis nuper exponi fecit, quod Clerici Regulares ejusdem Societatis, qui ad solemnem Professionem in dicta Societate admittuntur, post emissam Professionem hujusmodi, hoc inter alia infra scripta simplicia vota emittere consueverunt, verbis sequentibus, videlicet.

Formula, quæ adhibet. §. 2. Ego N. Professus Societatis Iesu promitto Deo omnipotenti, coram ejus Virgine Matre, & to-

ti Curia Cælesti, & coram R. P. Præposito Generali, vel coram N. locum Præpositi Generalis tenente, nunquam me acturum quacumque ratione, vel consensurum, ut quæ ordinata sunt circa paupertatem in Constitutionibus Societatis immutentur, nisi quando ex causa justa rerum exigentium videretur paupertas restringenda magis. Promitto præterea, nunquam me curaturum, præsenturumve extra Societatem Prælationem aliquam, vel dignitatem, nec consensurum in mei electionem, quantum in me fuerit, nisi coactum obedientiæ ejus, qui mihi præcipere potest sub poena peccati.

§. 3. Cum verò vota hujusmodi laudabilibus prædictæ Societatis institutis convenientia sint: Nos ad eximios, & uberes fructus, quos ejusdem Societatis Clerici in agro Dominico in dies faciunt, considerationis nostræ dirigentes intuitum, ne Societas prædicta processu temporis aliquod in spiritualibus detrimentum faciat quantum cum Domino possumus, providere volentes, supplicationibus ejusdem Mutii Præpositi Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati.

§. 4. Quod de cætero perpetuò futuris temporibus cum Clericis ejusdem Societatis super votis prædictis nisi per Nos, aut Romanum Pontificem pro tempore existentem dispensari nullatenus possit, Apostolica auctoritate tenore præsentium decernimus, & ordinamus, ac facultatem super votis prædictis disponendi, Nobis & Romano Pontifici pro tempore existenti reservamus.

§. 5. Decernentes, quascunque votorum prædictorum dispensationes contra præsentium tenorem quancumque faciendas, nullas, irritas, & inanes, nulliusque roboris, vel momenti.

§. 6. Præsentibus verò literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, ac ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, inviolabiliter observari debere.

§. 7. Sicque per quoscunque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, etiam de Latere Legatos, & Nuncios, quavis auctoritate fungentes, ubique judicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane si secus super his à quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 8. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscunque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 13. Ianuarii 1618. Pontificatus nostri anno tertio decimo.

§. 9. Et licet præinsertæ literæ hæcenus inviolabiliter observatæ fuerint, nihilominus, quia sicut dilectus filius Mutius Vitellescus ejusdem Societatis Præpositus Generalis Nobis nuper exponi fecit, à nonnullis dubitatur, Præpositum Generalem dictæ Societatis pro tempore existentem, vel quemlibet ejus Superiorem etiam Legatum Sedis Apostolicæ, etiam de latere, seu Nuncium facultates prædicti Legati habentem, vel quemcumque alium Superiorem potuisse, & posse, saltem in foro conscientie, cum prædictis Clericis, & Presbyteris Societatis prædictæ super præinsertis votis, & præcipue super dicto voto non procurandi, nec acceptandi extra ipsam Societatem Prælaturam, vel dignitatem, dispensare, seu prædicta vota relaxare, & commutare.

§. 10. Nos volentes quæcunque dubia de medio tollere, ac attendentes servitio Dei, & prædictæ Societatis quieti valde expedire, ne ipsius Societatis Religiosi, qui prædicta vota emisserunt, immemores eorum Professionis, quæ contemptis honoribus, abjectis divitiis, spretilque deliciis, arbitrium proprium alterius ditioni subjugarunt, retrò aspiciant ad aratum manum mittentes, ut solum Prælaturæ, seu dignitatis extra eorum Religionem conscendere moliantur.

§. 11. Supplicationibus ejusdem Mutii Præpositi Nobis

in unig. sine votis.

Comm. datio emi. sanis vobis.

Dispensatio spectat ad Pontificem, & reservat.

Annullat dispensationes in sacris factas.

Præcipit observantiam Confisit.

Acta, & non aliter declarari statuit.

Removet obsequia.

D. P. A. 1. 1. die 13. Janu.

Explicit causam nova sua Confisit.

Admonet Religiosos Societatis de illorum statu, ac emissionem votorum.

URBANUS OCTAVUS.

Nobis humiliter porrectis inclinati, praeferas literas Pauli praedecessoris nostri tenore praesentium confirmamus, & approbamus, & quatenus foret opus, etiam ex nostra certa scientia innovamus.

§. 12. Praeterea super votis praedictis, & praecipue super illo, de non procuranda, nec acceptanda extra Societatem praedictam dignitate, vel Praelatura, neminem etiam de latere Legatum, Nuncium, & quemcumque alium etiam speciali nota dignum potuisse, vel posse, etiam vigore quarumcumque facultatum generalium super votis dispensandi, commutandi, & relaxandi, a Nobis, & Romanis Pontificibus etiam ad supplicationem, seu contemplationem Imperatoris, Regum, aliorumque sublimium Principum, etiam Motu proprio, contraque scientia, deque Apostolicae potestatis plenitudine, ac aliis quomodolibet, etiam vigore cujuscumque Jubilei, vel Cruciae, seu Missionum, & aliis quovis modo, & quacumque causa, quantumlibet pia, favorabili, publica, & privilegiata concessarum, & concedendarum potuisse, nec posse, tam in foro conscientiae, quam in foro exteriori, vel aliis quomodolibet cum praedictis Clericis, & Presbyteris Societatis praedictae super praedictis votis, & praesertim super praefato voto de Praelatura, & dignitate Ecclesiastica extra ipsam Societatem non acceptanda, nec assequenda, dispensare, nec praedicta vota commutare, vel relaxare, sed hujusmodi dispensationem, & commutationem, vel relaxationem dumtaxat nobis, & Romanis Pontificibus pro tempore existentibus reservatam fuisse, & esse declaramus.

§. 13. Insuper cum a Sacris Canonibus prohibitum sit omnibus personis Ecclesiasticis, & praesertim Regularibus, ne officia saecularia acceptent, & exercent, negotiisque saecularibus se immisceant, tenore praesentium nedum Praelationes, seu dignitates Ecclesiasticas extra ipsam Societatem existentes, sed multo magis saeculares quascumque, ac quaecumque officia, quorum Officiales jurisdictionem Ecclesiasticam, vel laicalem de jure, usu, vel consuetudine habent, seu quomodolibet extra ipsam Societatem exercent, sub praedicto voto, & prohibitione hujusmodi comprehensa fuisse, & esse, ac comprehendi debere similiter declaramus, & decernimus.